
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.06.2013           № 645 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 11.03.2013 № 206 

В соответствии со статьей 52.1 Закона Российской Федерации от 

10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при 

установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования», Положением о 

порядке взимания и использования платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в 

муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденным 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 27.02.2013 № 183 (с изменениями, внесенными 

и утвержденными постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.03.2013 № 258), 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.03.2013 № 206 

«Об утверждении размера родительской платы за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных 

учреждениях муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования», следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления признать утратившим силу. 

1.2. Утвердить размер родительской платы за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных 

учреждениях муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

consultantplus://offline/ref=1C2D8670CEDDFD4C98E932540082522259C2D8EFA868783042369C3D2466A969B86EB3A0C2u9L0K
consultantplus://offline/ref=1C2D8670CEDDFD4C98E932540082522259C2DDE1AC69783042369C3D24u6L6K
consultantplus://offline/ref=1C2D8670CEDDFD4C98E93254008252225EC5DFE0AA61253A4A6F903F2369F67EBF27BFA5C693A7u2LDK


области, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования в новой редакции. Прилагается. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2013 

года. 

Глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области    В.Г. Жилин 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 28.06.2013 № 643 

 

 

Размер родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за 

ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

 

№ 

п/п   

Оплата содержания одного ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в день 

(рублей) 

  Наименование образовательного 

учреждения 

20% 17% 12% 10% 3% 

расходов расходов расходов расходов расходов  

1.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение центр развития 

ребенка - детский сад № 1 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

88 75 53 44 13 

2.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 2 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

85 72 51 43 13 

3.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

компенсирующего вида № 3 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

174 148 104 87 26 

4.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 4 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

84 71 50 42 13 

5.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 5 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

70 59 42 35 10 

6.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

компенсирующего вида № 6 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

194 164 116 97 29 

7.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 7 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

117 99 70 58 17 

8.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 8 города 

77 66 46 39 12 



Кирово-Чепецка Кировской области 

9.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 9 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

78 67 47 39 12 

10.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

компенсирующего вида № 11 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

158 134 95 79 24 

11.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 13 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

93 79 56 47 14 

12.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 14 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

85 72 51 42 13 

13.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 15 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

83 71 50 42 13 

14.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 17 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

107 91 64 54 16 

15.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

для детей раннего возраста № 18 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

161 136 96 80 24 

16.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 19 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

85 73 51 43 13 

17.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 20 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

82 69 49 41 12 

18.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 22 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

80 68 48 40 12 

19.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 23 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

86 73 51 43 13 

20.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 24 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

82 69 49 41 12 

21.  Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

компенсирующего вида «Надежда» города 

181 154 109 91 27 



Кирово-Чепецка Кировской области 

22.  Муниципальное казенное дошкольное   

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 26 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

85 72 51 42 13 

23.  Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа микрорайона 

Каринторф города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

92 78 55 46 14 

 

_________________ 


